PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA

                 INDICAÇÃO Nº. 02/GV/GILLIARD/2020.

 Senhor Presidente,

                   O Vereador Gilliard que este subscreve e ao final assina, vem ante a
presença de V. Ex.ª indicar, para após cumprido os trâmites Regimentais, e ouvido o
douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Exmº. Prefeito Municipal,
para que o mesmo tome as providências no sentido de:

                  Indica ao Poder Executivo, através da secretaria de saúde a necessidade de
verificar as condições e possibilidade de colocar à disposição da população, bem como os
pacientes que precisam de atendimentos na área da saúde, que se coloque os
atendimentos de serviços de Raio x aos finais de semana, e um profissional para atender
as pessoas na farmácia do hospital municipal aos finais de semana também na entrega de
medicamentos.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação a necessidade, que temos notados uma demanda
significativa neste aspecto de pacientes que reedificaram tais situações de ter um
profissional aos finais de semana para a melhoria de atendimento na área da saúde no
Município de Theobroma.

Termos em que
Pede Deferimento
Theobroma/RO, 03 de fevereiro 2020.

_______________
Gilliard dos Santos Gomes

Vereador.